
Akce : Domov důchodců Břeclav – garáže a dílny – demontáž solárních panelů a oprava střechy 
Stupeň : Technická pomoc 
Část : A. Průvodní a technická zpráva 

 1 

 
A. Průvodní a technická zpráva 
 
a) Identifikace stavby a stavebníka 

stavebník 
Jméno / název  : Město Břeclav 
Adresa :    T.G.Masaryka 3, 690 81 Břeclav 
Telefon : 519 311 111 

zpracovatel 
Odpovědný projektant : Ing. Jaroslav Fojtách – autorizovaný inženýr v oboru Pozemní 
  stavby v seznamu autorizovaných osob vedeným ČKAIT je veden pod 
  číslem 1002362 
Adresa : Lanžhotská 3448/2, 690 02 Břeclav 
Telefon : 777 264 474 
IČ : 41595238 
E – mail : fojtach@nextprojekt.cz 
Web : www.nextprojekt.cz 
 

stavba 
Název : Domov důchodců Břeclav – garáže a dílny – demontáž solárních 
  panelů a oprava střechy 
Účel  : oprava 
Obec : Břeclav 
Adresa : náměstí TGM 
 

pozemek 
Katastrální území : Břeclav 
 

Parcelní číslo Vlastník 
Druh Číslo LV Výměra 

dle KN dle PK Jméno Adresa 

4644  Město Břeclav TGM 42/3, 690 02 Břeclav Zastavěná plocha 
a nádvoří 10001 263 

 
  

sousední pozemky 
Katastrální území : Břeclav 
Parcelní čísla : 2581/44 (vlastník Město Břeclav) 
 
 
b) Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území 
Objekt garáží a dílen se nachází v areálu domova důchodců v Břeclavi, ulice Na Pěšině. Je využíván pro potřeby 
domova důchodců jako garáže a dílny. 
 
 
c) Údaje o provedených průzkumech a o napojení na infrastrukturu 
Byla provedena prohlídka střechy objektu a výměníkové stanice. Objekt je připojen na inženýrské sítě  
z areálového rozvodu domova důchodců. Do připojení nebude zasahováno. Bude odpojeno potrubí od solárních 
panelů do kotelny.  



Akce : Domov důchodců Břeclav – garáže a dílny – demontáž solárních panelů a oprava střechy 
Stupeň : Technická pomoc 
Část : A. Průvodní a technická zpráva 

 2 

 
d) Informace o splnění požadavků dotčených orgánů 
V návrhu stavby byly zapracovány požadavky vyplývající z platných zákonů a vyhlášek. 
 
e) Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu 
V projektu jsou dodrženy obecné požadavky na výstavbu. 
 
f) Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí 
Územní rozhodnutí nebylo vydáno.  
 
g) Věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující stavby  
Stavba nemá věcné ani časové vazby na související stavby.  
 
h) Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby 
Předpokládaná lhůta výstavby jsou 3 týdny.  Dopravní trasy budou řešeny po stávajících zpevněných plochách 
v areálu domova důchodců. 
 
i) Popis technického řešení 
 
Ze střechy dílen a garáží bude provedena demontáž solárních panelů včetně podpůrné ocelové podpůrné 
konstrukce, pochůzných lávek a zemnící soustavy. Bude provedena demontáž veškerých potrubních rozvodů na 
střeše, ve výměníkové stanici a na potrubním mostě až ke kotelně domova důchodců. Ve výměníkové stanici 
budou demontovány 2ks zásobníkových ohřívačů. Před demontáží bude provedeno vypuštění systému solárního 
systému a systému pro ohřev TUV. Veškerý demontovaný materiál bude odvezen a likvidován dle platných 
předpisů. 
Na ploché střeše budou zbourány podpůrné pilířky 600/600/600 mm z plných cihel s betonovým zhlavím – 
celkem 7 ks. Pilíře budou ubourány 50 mm pod úroveň ploché střechy a povrch bude doplněn cementovým 
potěrem tl. 50mm. 
Plochá střecha pod solárním systémem bude očištěna a budou odstraněny lokální nerovnosti povrchu. Bude 
provedena demontáž původních klempířských prvků z pozinkovaného plechu (podokapní žlab, okapnice, 
závětrná lišta, oplechování atik, oplechování markýzy). Všechny prvky budou odvezeny a zlikvidovány kromě 
podokapního žlabu, který bude uložen na staveništi a po provedení střechy zpětně namontován. 
Bude provedena nová hydroizolace ploché střechy ze střešní fólie na bázi PVC – P vyztužené polyesterovou 
mřížkou tl. 1,5 mm světle šedé. Pod fólii bude položena podkladní geotextilie 300 g/m2.  Fólie bude kotvena 
k podkladu. Klempířské prvky ukončení střechy a oplechování atik a markýzy nad vstupem bude provedeno 
z lakovaného plechu světle šedé barvy. 
Plochá střecha nad výměníkovou stanicí zůstane původní z asfaltových pásů s břidličným posypem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Břeclav, srpen 2015 ing. Jaroslav Fojtách     


